sine omni molestia fluit. Oportet enim
q̄ iā modo mortuus sit q̄ in hac gratia
delectari voluerit. **P**rima igitur a pte
ritis delictis abluit cōscientiā. **S**eunda
vt futura caueas extinguit cōcupiscentiā.
Tertia vero si ad eam peruenire meruer-
sidentem potat animam.

De affectu charitatis ipsius
Aug⁹ in li. de questionibus euā
geliorum. Cap. CXLVI.

Sicut aut̄ gallina ma-
gnum habet affectum in pul-
los suos. ita ut eorū infirmita-
te affecta. infirmet z ipsa. sic z m̄nra dei
sapiētia. ppter nos quodāmō per carnis
susceptionem est infirmata. **U**nde dicit
apostolus. quia qđ infirmū est dei fortis
est hominibus. **Q**uodq̄ difficilius iue-
nies in animātibus ceteris. gallina con-
tra milium p filiis pugnat. ptegens eos
alis suis. **S**imiliter z incurvata dei sapi-
entia nostrā infirmitatē ptegit z diabo-
lo ne nos rapiat ressilit. **I**n qua videli-
cet defensione qđ illa cōtra milium con-
atur affectu. hoc aduersus diabolū perfi-
cit potestate. **U**nde dicit ipsa in enāge-
lio veritas. **H**ierusalē hierusalē quotiē
volui cōgregare filios tuos quēadmo-
dum gallina cōgregat pullos suos sub
alis suis. **H**ieroni. sup Esaiam
l. xviiij. Olim quoq̄ de futuro velut
de presenti loquēs ait p pp̄ham. Expan-
di man⁹ meas ad populū nō credentē ih.
Manus quidē suas in cruce christus ex-
pandit z p incredulis orās ait. Pater
ignosce illis quia nesciunt quid faciunt.
Possum⁹ etiā in expāsione manū acci-
pere largitatē donant. clementiā quoq̄
parentis filios suos in sinū accipere ge-
stantis. **A**ug⁹ in li. confessionū
Porro si quis extra nutritorias cunas
imbecillitate supba se extēderit. heu mi-
ser cadit. **E**t tu domine de⁹ miserere ne
conculcent in plumis pullū qui trāsent
viam. sed mitte angelum tuū q̄ reponat

Secundus

Ex

eum in nido ut vivat donec volare que-
at. **I**dem in li. primo. Laudes
tue dñe laudes tue suspederunt palmitē
cordis mei ad te. ut non rapetur per ina-
nia nugarū turpis preda volatilibus. nō
enī uno tantummodo sacrificat angelis
transgressoribus. **E**ffrem in li. de
die iudicij. Victus es dñe deus nř a
charitate tua et a sanctis miserationibus
tuis ut per crucē tuā totū mundū salua-
res. **H**lo. super Johānē xij. ca.
Cum dilexisset inquit suos qui erant in
mundo videlicet p eis fact⁹ homo. vñqz
in finē dilexit eos. pro eisdē. s. moriendo
et vt ipsi eius dilectione trāsirent de mū-
do. **H**lo. super Lucam xij. ca.
Hinc et ipse met alibi clamat: Ignē veni
mittere in terrā. et quid volo nisi ut accē-
datur. Ac si dicat: Ego qui ob hoc tātū
veni in mundū ut homines a mundi cu-
piditatibus ad celestia succēdant. nil ali-
ud volo nisi ut huius incēdij iubar vñqz
ad finē seculi in cordib⁹ fidelium ita igne-
scat. ut nullo flatu vel impetu fluctuum
extinguatur. Et rursum ibidē eiusdē vo-
ce subiungit: Baptismo habeo baptiça-
ri. i. sanguinis pprj tinctione perfundi.
ut ignis p̄fatus in cordib⁹ fidelium p̄fete
queat accēdi. Nō em̄ spiritus dare-
tur nisi p̄mo Jesus glorificaret. Et quō
inquit coarto: vñqz dū perficiat ipsius. s.
passionis angor. Ecce tanta esse dñi di-
gnatio p̄hibetur. ut infundet nobis de-
uotionis et cōsūmātē perfectionis et ma-
turandē pro nobis passionis sibi studiū
inesse testaretur. qui cū nihil haberet vnde
doleret. nostris tamē erūnis angebat.
Hlo. sup. Johānēm xij. ca.
Hinc et Iude traditor suo cū post acce-
ptam buccellā in eū satanas introisset
ut illū plene possideret ī quē intrauerat
ut decip eret ait ipse dñs Jesus: Quod
facis fac citius. vbi non p̄cepit quidē s
predixit Iude malū. nobis aut̄ bonū. qz
volebat hoc fieri cito. nō tā in perditio-
nem illius festinando. qz in salutem fide-
lium. **H**ugo in li. de arra aie.

Igitur o anima cogita quātū diligat te
qui tanta dignatns est facere ppter te.
Descendit ad mortalem. suscepit morta-
litatē. sustinuit passionem. vicit mortem
restaurauit hominem. Olim anima cū
nō esses te dilexit ut conderet. postea cū
feda esses te dilexit ut pulcrā faceret. Et
vt ostenderet tibi quātū diligeret te. nō
nisi moriendo te liberare voluit a morte.
Nunc aut̄ tam sincera charitate te dili-
git. ac si semper cum eo perstisses. nec
exprobret tibi reatū. nec improperat be-
neficiū. et si deinceps cum eo perse-
re fideliter. ipsumqz ut decet amare.
ac tuum illi amorem incontaminatū cō-
seruare volueret. maiora se prioribus da-
turum promittit. **B**ernū in libro
de diligendo deo. Quid magnum
tanto et tanti amori etiam si puluis exi-
guus seu totum ad reamādum college-
rit recompensatur. quem illum nimirū
maiestas ī amore p̄uenies tota in op̄
salutis eius incensa cōspicit. Deniqz si
totū me debeo. p me facto: quid addā p
me refecto īā. et refecto b̄ mō: Veni. n-
tā facile refectus qz factus. Siquidē te
oī qd factū ē. et dixit. et facta sūt. In me
aut̄ reficiēto et dixit multa et gessit mira
et ptulit dura. nec tātū dura b̄ etiā indi-
gna. Quid ḡ retribuā dño. p oib⁹ ḡ re-
tribuit mihi. In primo ope me mihi de-
dit. in secundo se dedit. et ibi me mihi red-
didit. Datus igit̄ ac reddit⁹ meipsū bis
tebeo p me. Et qd dño retribuā p se z
Nā etiā si me milles rependere possem.
qd ego ad eū essem: Vide ḡ quo modo
imo quā sine modo a nobis amari me-
ruerit. qui ut paucis qd dictū est repetā.
prior ipse tantus et tantū et gratis tantil-
los et tales nos dilexit.

De misericordia eius. Idē sup
cañ. omel. li. xij.

Cap. CXLVII.
Gloriarum vis exaggera merita. ludo-
res extolle. melior est misericordia

Liber

domini sup̄ vitas. **I**dem in xxij.
Non horruisti domine Iesu confitente
latronē· non lachrymantē peccatricē· nō
chanançā supplicantē· nō deprehensam
in adulterio· nō sedētē in teloneo· nō
supplicantem publicanū· nō negantem
discipulū· nō persecutorē discipulorum
nō ipsos crucifixores tuos: In odore ho-
rum currim⁹ dñe Iesu christe. Ideo· n.
adolescentule dilexerunt te. **D**io-
nysius in epistola ad demophi-
lum. Uere optim⁹ ⁊ superoptim⁹ Je-
sus christus qui ad esse adduxit oīa· cun-
cta qz semper fieri vult sibi appropinquā-
tia· ⁊ eoz que sunt ipsius iuxta singulorū
opportunitatē cōmunicātia· qui ⁊ redeñ
tibus amabilem se exhibet ac desiderat
⁊ contendit· nec indignādo amantes de-
liciosos ipsos· ⁊ ianuā accusantes beni-
gne sustinet ipsosqz defendit· ⁊ mag⁹ cu-
rare pmittit. Accedētibus quoqz occur-
rit ⁊ obuiat ⁊ totus totos amplectēs sa-
lutat ⁊ in humeros tollit· quos vix ab er-
rore conuertit· nec de potibus illos accu-
sat· sed diem festum agit· ⁊ amicos cōno-
cat· ⁊ ut sit omniū letantiū habitudo op-
timos quoqz angelos in leticiā suscitat.
Sanct⁹ vir Carp⁹ dicebat se aliquā cōtri-
statū a quodā infideliū q̄ quēdā bonū
ab ecclia seduxerat. Cūqz staret i dīmino
colloquio· idignatus nō esse iustū dicēs
si viuerent impi⁹ subuententes rectas vi-
as dñi· petūt a deo igne celesti vtrūqz mi-
sericorditer consumi. Et vidit subito in
visione Iesum humaniformiter in dorso
celi ipſi astantib⁹ angelis dicentem sibi:
Carpe Carpe· paraeſum p hominib⁹
resalvandis iterum pati· ⁊ hoc mihi ama-
bile est· ⁊ non peccantibus alijs homini-
bus crucifigentibus. **E**ffrem in li.
de compunctione. Ego domine Ie-
su christe amator hominum benignissi-
me· legio demonū absqz lachrymis po-
sculauit a te gregem porcorum ⁊ ei dedi-
sti· ego aut̄ cum fletu ac gemitu supplico
tuę bonitati libera me ab iniuitatibus
meis ⁊ fac me participem illius latronis

qui paradisi effectus est heres per vnum
verbū confessionis. **A**nselmus
in prosologion. Domine misericors
es km nos· quia miseros salvas ⁊ peccato-
ribus parcis ⁊ non km te quia non pater⁹
Non est enim tibi cor misericordē esse. Mis-
ericors es: nō quia tu sentis affectū b̄ nos
effectū. Verum quomodo malis parcis
si totus et summe iustus es? Sed cū pu-
nis malos iustum est· quia illoꝝ meritis
cōuenit· et cum parcis malis iustum ē· qz
bonitati tuę condecens est· parcēdo igit̄
malis iustum es. Sic itaqz sine repugna-
tia ⁊ iuste punis ⁊ iuste parcis.

De laboribus ⁊ patientia eius
super Laii. omel. xi.
Cap. CXLVIII.

Tiltum vero fatigatio-
nis assūpsit creator in repara-
tione hominis quo debitorum
eum teneret multe dilectionis· eum com-
moueret qz gratiarū actionis difficultas
redemptionis qd minus esse deuotuz fa-
cilitas conditionis. **I**gitur o hō memen-
to iam te· ⁊ si de nibilo factuz· non tñ te
nibilo redemptum. **S**ex diebus condi-
dit deus omnia ⁊ te inter omnia. At ve-
ro per totos trīgita annos operatus est
salutem in medio terre. **G**lo. super
Johannē ca. iiij. Jesus· inquit enā-
gelista· fatigatus ex itinere· sedit sic super
fontem· videlicet quasi relenans lassitu-
dinem. Iter eius est carnis assūptio· in q̄
suscepit oīa que sunt infirmitatis nostrę
sine peccato. **I**n hoc itinere fatigatio· i.
infirmitatum eius hominē relevauit quē
potentia creauit. **S**essio autem eius hu-
militas fuit ipsi⁹. **B**ern. in sermo-
ne. Quid ergo non suave tibi cum col-
legeris amaritudines dei tui ⁊ rememo-
raueris primum quidem illarum infantilium
necessitatum· deinde laborum quos
pertulit in predicando· fatigationum in
discurrendo· lachrymarū in cōpatiēdo.

Secundus

Xvi

insidiari in colloquendo. periculis in falsis fratribus. colaphox. flagellox. irisionu. horumq; similiu. que in salutem nri generis trigintatrib; annis opatus et passus est in medio terre. **Ambrosius super Beati immaculati.** Redime inquit me pater a calunij hominu. Est quidem huius tēptatio quam ferre potest. Alunia vero eo grauior est. q; no solumento cōponit falsa. verū etiā decolorat que pie sūt gesta. Idcirco dñs que sunt grauiora suscepit et calunij appetitus triumphale silentium detulit. **Cyprianus in li. de bono patientie.** Patientia ergo virtus est nobis cōmuniis cū deo. Que autem est gloria similez deo fieri? Quāta felicitas habere in virtutibus q; diuinis possit equari laudibus. Ille innocens et iustus. imo innocentia et iusticia inter formosos et testimonij falsis veritas premuntur indicatur et de sermo ad victimā tacens ducit. Et cū ad crucē eius profundatur sidera. pretensis catra. turbet clemēta. ille nō loquitur nec mouet. nec maiestatem suā pfitetur. sed omnia perseverāter tolerat. ut in eo plena et perfecta patiētia consumetur. Patientia est que nos deo seruat atq; cōmēdat. que irā tēperat. linguā frenat. mentem gubernat. pacē custodit. disciplinā regit. potentiam dimitū coercet. in opiam pauperum refouet. facit humiles in prosperis. fortes in aduersis. docet delinquentibus cito ignoscere. et delinquentem diu et multū rogare. fidei fundamēta munit. incrementa spei prouebit. actū dirigit.

De gestis eius in trāitu Berni. in sermone. Cap. CXLIX.

Quoniam autem vniuersa deus in mensura numero et pōdere fecerit. specialius tamen ea q; cum hominibus in terris pueratus. operatus. locutus. aut passus est. ita dispōnit. ut nec minimū quidem momentū nec unum iota a sacramento vacaret. aut si-

ne mysterio preteriret. **Blo. super epistolam ad hebreos.** Omnis ē christi actio fideliū est institutio. **Ambrosius super ps. xxxvij.** Deniq; qd factū est in ipso. vita est. Caro facta ī ipso vita est. vulnus factū est ī ipso. vita est. Illusio facta ī ipso. vita est. Mors facta est in ipso. vita est. Resurrectio facta est ī ipso. vita ē. Et sic p singula currere in promptu est. Vide ergo quāta facta sunt in ipso quibus vite nostre facta est cōuersio. Si queris que vita facta sit in ipso. ecclesia est que ex eius costa facta est. In ipso Euā que perierat est resuscitata Euā autē vita. **Idem in li. de infirmitate hominis.** Omnia certe factus est Christus ppter te. lapis ppter te ut edificeris. mōs ut ascenderes et exalteris. Inclinauit cēlum ut te vicinior rem faceret. inde assurrexit in verticē mōtis ut te eleuaret. Ergo nō ī merito abyssus innocat abyssum in voce cataractarū tuarū. **Chrysost. in sermone de penth.** Manducare voluisti christus factus est tibi cib. Bibere voluisti factus est tibi potus. Qui māducat inquit carnē meā et bībit meū sanguinem habet vitā eternā. Vestiri voluisti idūmentū factus est tibi. Quotquot enī ait aplūs baptiçati estis christum induistis Ambulare voluisti via factū ē tibi. Ego sum inquit via veritas et vita. Rubere voluisti sponsus factus est tibi. Despondi enī vos ait aplūs vni viro virginem castam exhibere christo. **Hiero. super ps. primum.** Ipse est vir de quo dicit Ds. Beatus vir qui non abiit in consilio impiorū et ceterū. Judge quidem hūc psalmū existimant esse de Josia dictum quia solus inter prophenos reges legē tei securus non abiit in consilio impiorum. Verū nec d Josia nec de aliquo sancto accipi potest. q; deus omnia quecumq; faciet. prosperabuntur. et ideo de salvatore melius legitur. **Blo. super Iohannem viij. ca.** Hunc nimirū esse cōstat eius vox in euangelio sonat. Qui misit

Liber

me mecum est. et non reliquit me solus. videlicet pater filium. quia que placita sunt ei facio semper in salute. s. humani generis que est utique voluntas patris. **H**ieronymus super Esaiam xl. **D**enique iuxta prophetę vocem. in pace transiuit ex hoc mundo ad patrem. Unde et ait discipulis suis: Pace relinquo vobis pacem meam dabo vobis. Et in pedibus eius semita non apparuit. quod labore et lassitudine huius vite non sensit. Exultauit enim ut gigas ad currendum viam. **I**de sup Ds. lviij. Denique sine iniquitate inquit cucurri et direxi. Ipse nimis cucurrit et de celo in uterum venit. de utero in praesepem. de praesepem in crucem. de cruce in sepulcrum. de sepulcro ad inferos. de inferis autem vitor remeauit ad celos.

De miraculis eius **A**thysosto:
super Mat.
Capitulum CL.

Tantum dictum est iam superius: Idcirco nec signum aliquot fecit Iohannes precursor illius. ut ex hoc quoque multitudinem ei traduceret que videlicet ad eum signorum confluerebat admirationem. **A**ugustinus super Iohannem. Itaque miracula quae fecit ipse dominus Jesus christus sunt quidem opera divina. et ad intelligendum deum de visibilibus humanam mentem admonetia. Mains vero miraculum est totius mundi gubernatio quae quinq[ue] milium hominum de quinq[ue] panibus saturatio. et tamen nemo habet miratus. Illud quidem mirantur homines non quod maius est. sed quod rarum est. Quis etiam nunc vniuersum mundum pascit vel cibat nisi ille qui de paucis granis segetes crevit? Fecit ergo quod deus. Unde namque multiplicat de paucis granis fruges. inde in manibus suis multiplicauit quinq[ue] panes. potestas erat in manibus eius. Panes autem illi quasi semina non quidem terre mactata. sed ab eo qui fecit terram multiplicata. **B**eda in omel. de quinq[ue] panibus. Qui

vero huiusmodi signa et miracula domini recte cum legunt accipiunt. non tamen in his quae foris stupeant attendunt quod per horum exemplo ipsi inter se agere quid in his mysticis prepedere debent inspicunt. **O**lo. sup Actuum ca. x. Pertransiuit inque humilis et impiger. pertransiuit ut pauper qui nimis ut hospes in mundo esset non habens ubi caput suum reclinaret. Pertransiuit autem benevoli. i. mores instituendo. ac per signa miraculorum sanando omnes oppressos a diabolo. i. a spiritu maligno verati corporali quam sepe permittitur satanas inferre. **O**lo. sup Iohannem. Itaque cum sanasset ipse dominus Jesus languidum in piscina innuit quia propter peccata languiebat. Unde sic illius exterius sic et intus sanavit atque ne iterum peccatum granus puniretur admovit. Ecce inquit sanus factus es iam noli peccare ne deterius aliquid tibi contingat. **H**ieroni. super Mat. l. j. In curatione quoque paralitici fecit carnale ut probaret spirituale quaeque virtus eiusdem sit. et corporis et anime virtus dimittere. Unde quid est. inquit facilius dicere: dimittuntur peccata. an dicere surge et ambula. Ut autem sciatis quod filius hominis habet potentiam in terra dimitti peccata. adolescentes tibi dico surge. Vbi etiam dat nobis intelligere propter peccata plures infirmitates corporum evenire. Et idcirco forsitan prius peccata dimittuntur. ut causis debilitatis ablatis sanitas restituatur. **G**regori. sup extremam partem Ezechiel. omel. j. Ecce apparet impletum quondam in persona spiritus de sponso. per Salomonem inuenitur predictum. Enim ipse stat post parietem nostrum. Nam quasi post parietem stetit quod naturam humanitatis quam assumpsit ostendit et deitatis naturam humanis oculis occulta ui. Sed quoniam et divina fecit et humana pertulit quasi per fenestras ac per cancellos ad homines perspexit. ut deus ex miraculo appareret et ex passionibus lateret et hoc ex passione nibus cerneretur. sed tamen esse ultra hominem ex

Secundus

miracul' agnoscere. **B**eda sup **Lu.**
ij. li. Quid autem in urbē miracula faciebat.
in deserto vero vel in mōte ut legit' orādo
pernoctabat. vtriusq; ritę nobis actiō
scz et cōtemplatiō documēta p̄mōstrat
ut nec contemplationis studio quis proxi
morū vitā negligat. nec cura primorum
immoderatus obligat'. cōtemplationis
studia derelinquit. quatinus nec amorē
dei p̄spēdiat amor proximi quia tran
scendit. abijsiat' amor dei.

De oratione ipsius Ambro. su
per Lucam li. v.

Cap. CL I.

ORauit autē dñs Jesus
non ppter suffragiū. sed ppter exē
plum. Imitādi nāq; speciē de
dit. non impetrādi ambitum requisuit.
Erat inquit pernoctas in oratione dei.
Ecce forma describit tibi. quam debeas
emulari. Quid n. p tua salute te opor
tet facere quādo christus p te pernoctat
in oīone? Quid te facere cōuenit cū vis
aliqd pietat officiuz adordiri. qñ christ
apostolos missurus prius orauit. Hoc
etī est remediū eius qui vitioꝝ tēptamē
tis exēstuat. ut quotiens vitio quolibet
tangit. totiens ad orationē se subdat.

Blo. sup **Mat.** xxi. ca. Id ē qz
dñs ad passionē veniēs ingressus bieru
salem. primo tēplū adjt. dās nobis for
maz religionis. ut quo cūq; imus primo
domū orationis si ibi est adeamus. et per
orationes deo cōmēdati. sic ad agenda
negocia secedam'. **B**lo. super Jo
hannem ca. vi. Ceterz post miraculū
qncq; panū cū cognouisset quia venturi
esset ut caperet eū ac regē facerent. s̄b eo
nimirū volētes esse sub quo videbantur
non egere. fugit i mōte ipse solus. q̄ post
modū occurrit crucifixiorib. videlicz do
cēs mūdi prospera fugere et cōtra ea ora
re. **B**lo. sup ep̄lām ad hebre
os v. ca. Qui tandem ut dicit aplus in
diebus sūc carnis. i. mortalitat̄ p̄ces et

supplicationes ad eū obtulit cū clamore
valido et lachrymis. i. cū intentiōe effica
cissima et fletu. videlicet iūnēte passione
qñ plixius orauit. Et h̄ totū fecit. p nob̄
nō p se. q̄ nō timore mortis necessario sed
cā salutē n̄rē. Exandit' ē aut ab ipso qui
poterat eū saluū facere a morte. q̄ qd̄ q̄sū
uit accepit in resurrectione et ascensione.
Acceptit inq; p sua reuerentia. i. religio
meruit sua. V̄el p̄ces ac supplicationes
christi dicit aplus actiōem et vitā ei'. cu
ius oīs actio fidelū ē institutio et ad teū
oratio. quicqd. n. egit christ̄ p̄ces et sup
plicationes fuerūt p hoīb. Clamor aut
validus. fuit effusio sanguinis. in q̄ exau
ditus ē p reuerentia passionis. Reueren
tia ho ei' est q̄ sine pctō. p sola charita
te passus est. Per h̄igit aplus illū curā
habere de nobis assent. et excellētiā chari
tatis ei' ostēdit. **B**lo. sup **Mat.**
xxvi. ca. Oravit aut tertio sic dicitur in
euāgelio. ut nos et a p̄teris peccat̄ veniā
et a p̄ntib malis tutelā. et a futurū periculū
cautelā orem'. et ut oīm orationē ad pa
trē et filiū et spiritū sanctū. s. dirigamus.
Itē sicut trina ē tēptatio cupiditat̄. ita
et timor. Est. n. cōcupiscētia carnis. p̄ci
piscētia oculorū. ambitio seculi. Est et ti
mor mortis. timor vilitatis. timor do
loris. Contra q̄oīa deceat oratione nos
tebere muniri. **B**lo. super Johā
nem xvi. Licet aut ut hō patrē rogaue
rit ut ipse dicit. tñ ut dē cū p̄e exaudit.

De gratiaꝝ actione in Lazarī
fuscitatione **B**lo. idem xi. ca.

Cap. CL II.

Laq; cum Lazarum su
scitavit. elevatis oculis sursum
dixit: Pater tibi grās ago. q̄
me audiisti. ego aut sciebā q̄ semp me au
dis. s̄b ppter populū q̄ circumstat dixi. vt
credāt q̄ tu me misisti. Quib. s. Abbis si
cut et in opibz ceteris oīdit se gloriā que
rere dei patris. Nā q̄ minor erat p̄fīm
hominē. petiit ab eo Lazarī suscitatio
nī 3

Liber

nem. Ideoq; se dixit exauditi. et b; ppter
circumstātes. ut vel sic crederēt filium dei.

Bern. in sermone quodam
Hic autē scien dū q; quattuor orādi mo-
dos tangit aplus ad Limothēu. P̄mis
mus ē oblectatio s. eoq; q; in p̄ctō x iacē-
tes ceno spūs veritat̄ irradiat et excitans
ernbescere actimere facit. nōdū tñ resistē
di virtutē tribuit. Et q; merito timent p̄
seipso accedere. studēt p̄ alios supplica-
re. Verbi gratia. Cū dicit aliq;: Hācte
P̄etre ora. p nobis. vel cū deo hūili pre-
ce. P̄er crucē tuā. liba nos dñe. Scōus
est oratio. i. oris rō. qñ. s. aliq; iā sibi te-
venia cōscius secure accedit. et ore suo li-
bere loquit cū deo suo. Certius est posiu-
latio. cū. s. aliq; postq; cōcepit fiduciaz
indulgetig. iā velut in gratiā dñi sui rece-
ptus audet p̄ cōseruis suis q; oportet pe-
tere. Ad quartū ḥo gradū videlicet grā-
riū actionem. credo per paucos attingere.
Multa. p̄sus gratiā apud deū inuenit.
quē iñx. p̄missionē suā anq; inoceſ exau-
dit. Et spūs quē habet ex deo testimoni-
um eius spiritui reddit. q; desideriū eius
exauditiū sit. ita ut certus iā nō orare. sed
gratias agere possit. Hic. n. cū dñs La-
çarū resuscitauerit. licet nibil prius expre-
se orauerit: Aut pater. ḡras ago tibi q;
me audiisti. **Petr** Rauen epūs
At ubi cepit fores inferi pulsare et aiām
Laçari reposcere dices: Laçare veni fo-
ras. occurrit ei tota tartarei furoris p̄tās
p̄ferens edictū supni regis antiquū de iu-
re p̄gnaz. et latā tot seculis a deo sniam.
Et vidēs hoīez sciscitabat q; eset. Cur
solus aut sine tremore laceſcere tremēdos
morti accessus auderet. Cui rñderūt an-
geli resurrectionis ministri: Ipse est rex
gl̄ie. forq; in p̄lio. Ad b; tartarū: Ego re-
gē gl̄ie scio cūchī celo p̄sidere. cui? nūtū
tota creatura nō p̄t sufferre. Hūc autē
hoīem video de freno limo p̄cretū. et mor-
talē habitu q; h̄ib; viliorē. citoq; sepe-
liedū. et meę ditioni subdēdū. Angelis
at p̄sistētib; ac dicētib; Ipse ē dñs vtu-
tū et redēptor oīuz. ipse caput tñū calca-

turus et imperium cōtritur. tecj iudicio
suo p̄ditur. qui reos capere iussus. inno-
cētes attrabis. sanctos decipis. et ipsi fi-
lio dei cōminaris. Redde igit vñū prius
q; multos exoluere cogaris. Ad b; tarta-
rus ista nō credens. p̄ nūcios recurrit ad
celū h̄ inuidiosa interpellatione deplo-
rans. Ego dñe et si creature tuę extrem
tristiq; hūitio mācipat. p̄cepta tua fuo
et p̄wigilo ne sn̄e tuę q; imutet retulstū
iūs: H̄z apparuit bō q; dicit christ̄ tuū
se filiū iactās sacerdotes tuos notans. et
scribas arguēs. Habbata tua violat. et
legē solvit. tātisq; quotidie ausib; p̄ce-
dit. vt Laçaz iā manente in iure nostro
effractis inferi clauſtr; conet eruere. Aut
cito subueni. aut si semel patefecerit ianu-
as oēs q; tot seculis fuam̄ amittes.
Ad b; filius de finu patris rñdit: Pater
iustū est vt carcer et p̄gna teneat nocētes
et n̄ inoētes. O diu aut̄. p̄t. Ade culpā
priarchas et p̄phas. ḥgines. viduas. ca-
stos. cōiugatos. et iā paruulos bonū et
malū ignorātes. carnifex iste crudelit̄ ad
se trahere nō cessat. Pater ego moriar
ne moriātur oēs. ego debitum Ade sol-
uam. et p̄pter sn̄iam tuā sanguinē meum
fundā. ut ad te tua creatura redeat. et p̄-
ciū chari sanguinis mei redēptio sit mor-
tuorum. Ad hēc tota trinitas Laçarū
p̄cepit exire. et tartarus ad reddendū oēs
pie mortuos christo iussus est obedire.
Tunc Christus aduocatione peracta
clamavit voce magna: Laçare veni fo-
ras. Vox Laçaz tartarus ad supna re-
tulit. timēs ne dū tardius vnum referret
omnes cogeretur afferre. sic factus est re-
lator viuoz q; raptor esse consuerit mor-
tuorum.